
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

Tisková zpráva č. 181                                                       
ze dne 17. února 2020                                                           
  
 

BRÁNA ŠUMAVY PLNÁ OLYMPIONIKŮ 

 
     Je-li nějaké město vstupním místem do určité lokality, bývá občas nazýváno 

bránou. Město Jilemnice má například přezdívku „brána Krkonoš“, Pelhřimov je 

známý jako „brána Vysočiny“, Klatovy zdobí přívlastek „brána Šumavy“. A 

právě v Klatovech, druhém největším městě v Plzeňském kraji založeném 

králem Přemyslem Otakarem II., se bude ve dnech 5. až 9. srpna 2020 konat již 

52. ročník celostátního kola Olympiády mladých chovatelů. A nebude to 

ledasjaký ročník! V premiéře se zde představí i nová soutěžní kategorie „Králičí 

hop“. Olympionici, tedy mladí chovatelé, členové našeho svazu, budou tím 

pádem soutěžit nejenom v tradičních chovatelských disciplínách.  

 

     Český svaz chovatelů je náležitě hrdý na to, že takovou vrcholnou soutěž pro 

mladou chovatelskou generaci již drahně let pořádá. Věříme, že i letošní ročník 

bude bohatě obsazený a olympioniků budou plné Klatovy. Pro soutěžící je opět 

připravený bohatý doprovodný program. Těšíme se na všechny, kteří na 

olympiádu do Klatov přijedou a představí svoje chovatelské dovednosti. 

 

                                              

                                                                            ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                              stejskalova@cschdz.eu  


